
 
   
 

Determinazione del Segretario Generale n. 13 del lunedì 15 gennaio 2018  

 
OGGETTO: COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA’, LA VALORIZZAZIONE 

DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (ART. 21 L. 
183/2010) – NOMINA NUOVI COMPONENTI. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
richiamato lo Statuto Camerale e in particolare l’art. 26 che attribuisce al Segretario Generale 

l’adozione degli atti amministrativi occorrenti alla gestione dell’Ente in attuazione del principio di cui 
all’art. 4 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 
richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 9/06/2015 con il quale sono state 

conferite le funzioni di Segretario Generale della Camere di Commercio di Massa-Carrara al Dott. Enrico 
Ciabatti; 

 
dato atto che, in assenza di personale Dirigente, è il Segretario Generale deputato ad assumere 

tutti gli atti di competenza dello stesso e della Dirigenza; 
 
richiamata la propria precedente determinazione n. 188 del 29/09/2015 avente ad oggetto: 

“Comitato Unico Di Garanzia Per Le Pari Opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni (art. 21 L. 183/2010) – Rinnovo”, con la quale si provvedeva a ricostituire il CUG 
nella seguente composizione: 

 
 Dott. Enrico Ciabatti – membro effettivo (Presidente) 
 Dott. Mirco Bongiorni - membro supplente 
 Dott.ssa Francesca Cordiviola – membro effettivo 
 Sig. Massimiliano Giampedroni - membro supplente 
 Sig. Paolo Gallerini – membro effettivo 
 Dott.ssa Lina Moisè – membro supplente 
 Dott. Stefano Diamanti – membro effettivo 
 Sig.ra Donatella Bruschi – membro supplente 
 Dottssa Paola Cordiviola - membro effettivo 
 Dottssa   Tania Gualdo - membro supplente 
 Dott.ssa Valeria Tramonti – membro effettivo 
 Dott. Stefano Cucurnia – membro supplente 
 

richiamato il verbale della riunione del C.U.G. del 24/03/2016 dove, durante la riunione, venivano 
ufficializzate le dimissioni della Dott.ssa Francesca Cordiviola e del  Sig. Massimiliano Giampedroni; 

 
dato atto che con mail del 14 aprile 2017, tutti i dipendenti interessati sono stati invitati a 

proporre la propria candidatura e che alla scadenza stabilita (20 aprile 2017) non è prevenuta alcuna 
candidatura, mentre con mail del 14 aprile 2017 il dipendente Gallerini Paolo rassegnava le proprie 
dimissioni; 

 
preso atto che omissis; 
 
tenuto conto pertanto che in data 14 aprile 2017 si provvedeva a richiedere omissis; 
 
considerato che omissis; 
 
ritenuto opportuno pertanto sostituire solo i dipendenti dimissionari; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di ricostituire, pertanto, il Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la valorizzazione 
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, nella seguente costituzione: 

 
 Dott. Enrico Ciabatti – membro effettivo (Presidente); 
 Dott. Mirco Bongiorni - membro supplente; 



 
   
 
 Dott.ssa Simonetta Menconi – membro effettivo; 
 Dott.ssa Lina Moisè – membro supplente 
 Sig.ra  Sandra Biselli – membro effettivo; 
 Dottssa Cristina Barbieri - membro supplente; 
 Dott. Stefano Diamanti – membro effettivo; 
 Sig.ra Donatella Bruschi – membro supplente; 
 Dottssa Paola Cordiviola - membro effettivo; 
 Dott.ssa Valeria Tramonti – membro effettivo; 
 Dott. Stefano Cucurnia – membro supplente; 
 

2) di dare atto che il comitato così costituito assegnerà al proprio interno le funzioni di segretario 
verbalizzante ad uno dei membri presenti ad ogni riunione; 

 
Carrara 15/01/2018 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Enrico Ciabatti 

 
 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo informatico della Camera di Commercio I.A.A. di Massa-Carrara 
ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 e del Regolamento camerale per la pubblicazione degli atti. 


